
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2022-020

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2022



Sommaire

RECTORAT / Affaires juridiques

R75-2022-02-01-00009 - Arrêté de délégation de la rectrice de l'académie

de Poitiers en matière de paye (2 pages) Page 3

R75-2022-02-01-00010 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière d'administration générale (3 pages) Page 6

R75-2022-02-01-00007 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière de compétences déléguées par le

ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports (2 pages) Page 10

R75-2022-02-01-00008 - Arrêté de délégation de signatutre de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 13

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2021-12-01-00027 - Arrêté portant délégation de signature en matière

d'administration générale, dans les domaines de la jeunesse, de l'éducation

populaire, de la vie associative, de l'engagement civique et des sports (4

pages) Page 16

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et

affaires juridiques

R75-2022-02-01-00011 - Arrêté du 1er février 2022 portant renouvellement

de la composition de la commission de concertation de l'académie de

Bordeaux (enseignement privé) (4 pages) Page 21

2



RECTORAT

R75-2022-02-01-00009

Arrêté de délégation de la rectrice de l'académie

de Poitiers en matière de paye

RECTORAT - R75-2022-02-01-00009 - Arrêté de délégation de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye 3



§ffi
ACADÉt.4 rr
DE POITIERS
Liberté
Egalité
-Fruternité

Délégation paye

La rectrice de I'académie de Poitiers,

2022411

Vu la loi organique n"2001€92 du 1€, août 2001 modifiée relative aux lois de finânces

Vu le code de l'éducation, notamment les articlès R222-19-2, D222-20, D.222-27 R2.22-25 et suivants et
R442-9

Vu le décret 2009-464 du 23 avril 2009 relatif aux doctorants contractuels des établissements publics
d'enseignement supérieur ou de recherche et notamment son article 14 ;

Vu le décret 98-81 du 11 fevrier 1998 et 99-89 du 08 février 1999 relatifis aux décisions prises en matière de
prescription quadriennale ;

Vu le décret n'20U-374 du 29 avril 20(X relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à I'action des
services de l'Etat dans les régions et les départements

Vu Ie décret n'200$54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier déconcentré au sein des
administrations de I'Etat ;

Vu l'arrêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation
des ordonnateurs secondaires et de leurc délégués (Education nationale) ;

Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,

Vu l'anêté date du 29 décembre 2020 portant délegation de signafure en matière d'ordonnancement
secondaire de Mme la Préfète de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE 1

Par dérogation aux dispositions de I'anêté rectoral susvisé, et en cas d'absence ou d'empêchement de lionsiêur
JeanJacques VIAL, de Mme Nathalie DEPARDIEU, de Mme Mariechdstine DUPORT et de M. Cédric
MONLUN, subdélégation de signature est accordée aux personnels ci{essous nommés pour les actes et
documents de liaison destinés au département informatique de la Direction Régionale des Finances
Publiques du Limousin et de la Direction Dépârtementale des Finances Publiques de la Haute-Menne
(actes liés au titre ll paye sans ordonnancement préalable) :

o M. Fabien MARCHAND, Chef de la division du budget acâdémique et de la gestion prévisionnelle (DIBAG);
et, en son absence, Mme Estelle LEBARBIER (Cheffe du bureau DIBAG 1), M. Martial COUSSON

. (DIBAG 1) et Mme Géraldine LASNES (DIBAG 1).

. M. Olivier LUCISANO, Chef de la division dés pers'onnels enseignanb, et en son absence, Mme Florence
ODERMATT (Cheffe du bureau DPE 1), Mme Emmanuelle BOT YAT (Cheffe du bureau DPE 2), Mme
Elodie BIAIS (Cheffe du bureau DPE 3), M. Er-Murat PIRINC (Chef du bureau DPE 4) et Mme Leurence
JOUHAUD (Cheffe du bureau DPE 5).

. Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des personnels d'encadrement, Atss et des retraites (DIPEAR)
et en son absence, M. Jérémy DEPERSIN (Chef du bureau DIPEAR 1), Mme Véronique VAYSSIÈRE
(Cheffe du bureau DIPEAR2A), Mme Manon DUPONT (cheffe de bureau DIPEAR2B) et IUl. Amaud
DUVAL (chef du bureau DIPEAR4)

. Mme Nathalie DUCOURET, Cheffe de bureau à la division de l'accompagnement et du parcours
professionnel

RECTORAT - R75-2022-02-01-00009 - Arrêté de délégation de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye 4



G.ffi
AcADÉmrr
DE POITIERS
Liberté
egdlité
.Fraternité

Les délégations sont accordées dans la limite des attributions des intéressés.

Délégation paye

ARTICLE 2
Le présent arrêté abroge l'anêté rectoral n"202'l-174 du 6 décembre 2021 et prend effet à compter de sa
publication au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de Région Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 3
Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de l'exécution du présent arêté.

Poitiers, le 1e février 2022

Bénédicte ROBERT

Préfecture de région / SGAR
DRFIP du Limousrn ef de la Haute-Vienne ;
/nféressés.
Ministère de l'éducation nationale de la jeunesse ef des sporfs,

Copies :

SG-DAF Bureau DAF A2

RECTORAT - R75-2022-02-01-00009 - Arrêté de délégation de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye 5



RECTORAT

R75-2022-02-01-00010

Arrêté de délégation de signature de la rectrice

de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale

RECTORAT - R75-2022-02-01-00010 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale 6



§-ffi
AcADÉmrr
DE POITIERS
Liberté
Égalité
.Fraternité

Admi nistration générale

La Rectrice de l'académie de Poiüets,

2022409

Vu le code de l'éducation, notamment les articles R.222-'19-2, R.421-U et R.421-55,
Vu le décret n'2004-374 du 29 avil 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisatlon et à l'action des
services de I'Etat dans les régions et les départements,
Vu l'arrêté rectoral en date du 1q juin 2012 portant organisation et schéma d'organisation des services
déconcentés de I'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de
Poitiers,
Vu l'anÉté en date du 29 décembre 2020 portant délégation de signature en matière d'administration généralè
de la Préfète de Région à madame Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE ,l

Délégation est donnée à M. JeanJacques VIAL, Secrétaire Général de I'académie de Poitiers, à l'effet de
signer, au nom de Ia Préfètê de région, tous actes, aflêtés et décisions, dans la limite de ses attributions, à
l'exception des déférés des actes des lycées devant le tribunal administratif

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. JeanJacques VIAL, délégation est donnée à llllme Nathalie
DEPARDIEU, à Mme Mariechristine DUPORT, et à M. Cédric MONLUN, adjoints au secrétaire général, à
l'effet de signer, au nom de la préfète de région, tous actes, anêtés et décisions, dans la limite de leurs
attributions respectives de directrice des ressources humaines, de directrice des moyens et de chargé des
dossiers de la Vienne et transversaux.

ARTICLE 3

Délégation de signature est donnée à M. Febien IIIARCHAND, à I'effet de signer au nom de la préfète de
région tous actes, anêtés et décisions, pièces comptables et ordonnances de délégation dans la limite des
attributions de la division du budget académique et de la gestion prévisionnelle. En cas d'absence ou
d'empêchement de M. Fabien MARCHAND, délégation est donnée à Mme Nolwenn BRULE, à lll. Sébastien
SALVAT, à Mmê iluriel JULLIEN-DIBERT et à Mme Estelle LEBARBIER

ARTICLE 4

Délégation de signature est donnée à Mme Valérie HULIN, à I'effet de signer au nom de la préfète de région
tous actes, anêtés et décisions, pièces comptables et ordonnances de délégation dans la limite des
attributions de Ia division académique des examens et concours. En cas d'absence ou d'empêchement de
Mme Valérie HULIN, délégation est donnée à ir. Sébastien PATRIS, adjoint.

RECTORAT - R75-2022-02-01-00010 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale 7



§"ffi
AcADÉrq rs
DE POITIERS
.Liberté
-Ëgdlité
Fraternité

ARTICLE 5
Admi n istration générale

Délégation de signature est donnée à lll. Olivier LUCISANO, à l'effet de signer au nom de la préfète de region
tous actes, anêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division des personnels enseignants. En
cas d'absence ou d'empêchement de M. Olivier LUCISANO, délégation est donnée à t[me Eugénie
CHADOUTEAU, adjointe.

ARTICLE 6

Délfuation de signature est donnée à M. Nadine BOISARD, à l'effet de signer au nom de la préfète de région
tous actes, anêtés et décisions, dans la limite des attributions de la division des personnels d'encadrement,
Atss et des retraites. En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Nadine BOISARD, délégation est donnée
à M. Jérémy DEPERSIN, adjoint.

ARTICLE 7

Délégation de signature est donnée à lll. Jean-Charles LlNlER, à l'effet de signer au nom de Ia préfète de
région tous actes, anêtés et décisions, dans la limite des attributions de l'École académique de la formation
continue. En cas d'absence ou d'empèchement de M. Jean-Charles LlNlER, délegation est donnée à Mme
Mélanie AYELCORBINEAU, adjointe.

ARTICLE 8

Délégation de signature est donnée à M. Alexandre LUCAS, à l'effet de signer au nom de la préfète de region
tous actes, anêtés et décisions, dans la limite de ses attributions de responsable de la direction des systèmes
d'information (DSl). En cas d'absence ou d'empêchement de M. LUCAS Alexandre, délégation est donnée à
Mme Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 9

Délégation de signature est donnée à M. Christian LORIN, à l'effet de signer au nom de la préfète de région
tous actes, anêtés et décisions, dans la limite des attributions de la diüsion des élèves et des établissements.

ARTICLE 10

Délégation de signature est donnée à ilme Delphine PIONNIER, à l'effet de signer au nom de la préfète de
région tous actes, arrètés et décisions, dans la limite des attributions de la division de l'organisation scrlaire et
de l'enseignement supérieur.

ARTICLE 11

Oeiegation de signeture est donnée à Mme Nathalie DUCOURET, cheffe de bureau, à l'effet de signer au
nom de la préfète de région tous ectes, anêtéd et décisions, dans la limite des attributions de la division de
I'accompagnement et du parcours professionnel.

ARTICLE 12

Dans le cadre du déploiement au niveau académique de l'outil national Dem'act, délégation de signature est
donnée à M. Cyrille CLEMENT, Chef du service acâdémique des actes financiers (SAAF), à M. Laurent
BOUSQUET et l[me Mathilde GROSJEAN-ANDRE à l'effet de signer et valider avec ou sans observations,
les actes relatifis au contrôle de légalité des documents budgétaires, financiers, actes administratifs, actes
relatifs au recrutemént de personnels, @nventions, contrats et marchés publics visés notamment par I'article
R.421-54 du code de l'éducation pris par les collèges, lycées et établissements régionaux d'enseignement
adapté de l'académie de Poitiers-

RECTORAT - R75-2022-02-01-00010 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale 8



GX
AcADÉrqre
DE POITIERS
Liberté
Égalité
-Fraternité

ARTICLE 13
Adm i nistration générale

Dans le cadre du déploiement au niveau académique de l'outil national Dem'act, délegation de signature est
donnée aux personnes suivantes à l'effet de signer et rralider avec ou sans observations, les actes relatiË au
contrôle de legalité des actes relatifs à l'action éducatrice visés notamment par l'article R.421-55 du code de
l'éducâtion, pris par les collèges, lycées et établissements régionaux d'enseignement adapté de I'académie de
Poitiers :

Pour le département de la Charente : lime Agnès MASBATIN

Pour le département de la Charente-Maritime : Mme Evelyne FEVER

Pour le département des Deux-Sèvres : Mme Caroline POLI

Pour le département de la Vienne : M. Christian LORIN

ARTICLE 14

Le présent anêté abroge l'aftêle n'2021-171 du 1€'décembre 2021 et prend effet à compter de sa date de
publication au Recueil des Actes Administratiê de lâ préfecture de Ia Région Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 15

Les délégataires sont chargés, chacun pour ce qui le conceme, de l'exécution du présent anêté.

Fait à Poitiers, le 'l"février 2022

La rectrice de l'académie de Poitiers

Copies à : Préfecture de région / SGAR, /nféressés

RECTORAT - R75-2022-02-01-00010 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'administration générale 9



RECTORAT

R75-2022-02-01-00007

Arrêté de délégation de signature de la rectrice

de l'académie de Poitiers en matière de

compétences déléguées par le ministre de

l'éducation nationale, de la jeunesse et des

sports

RECTORAT - R75-2022-02-01-00007 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de

compétences déléguées par le ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports 10



Gffi
AcADÉrq re
DE POITIERS
Liberté
Egalitti
.Fraternité

Compétences sur délégation de pouvoir du ministre

La Rectrice de I'académie de Poiüers,

2022412

Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-2O, D.222-35, R.222-19-2, R.222-36, R.42'l-59, R.91 1-
82 et suivants,
Vu l'arrêté du 11 septembre 2003 portant délégation de pouvoirs aux recteurs d'académie et aux directeurs
académiques des services de l'&ucation nationale agissant sur délégation du recteur d'académie, en matière
de recrutement et de gestion de certains agents non titulaires des services déconcentrés et des établissements
publics relevant du ministère chargé de l'éducation nationale, de la jeunessê et des sports,
Vu I'arrêté du I août 2004 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'éducation aux recteurs
d'académie en matière de gestion des personnels enseignants, d'éducation, d'information et d'orientation de
l'enseignement du second degré,
Vu l'arèté du 5 octobre 2005 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l'éducetion nationalq de la
jeunesse et des sports aux recteurs d'académie en matière de recrutement et de gestion de certains personnels
stagiaires et titulaires relevant du ministre chargé de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports,
Vu l'anêté rectoral en date du 1" juin 2012 portant organisation et schéma d'organisation des services
déconcentÉs de l'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de Poitiers,

ARRETE
ARTICLE 1

Délégation est donnée à M. JeanJacques VIAL, SecÉtaire général de l'académie de Poitiers, à l'effet de
signer, au nom de madame la Rectrice tous actes, anêtés et décisions, dans la limite de ses attributions.

ARTICLE 2
En cas d'absence ou d'empêchement de M. JeanJacques VIAL, délégation de signature est donnée dans Ia
limite de leuls attributions respectives à :

- Mme Nathalie DEPARDIEU, Adjointe au Secrétaire Général, Direc'trice des ressources humaines.
- Mme Mariechristinê DUPORT, Adjointe au Secrétaire Général - Directrice des moyens.
- M. Cédric MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général chargé des dossiers du département de la Vienne.

ARTICLE 3
En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, de.Mme Nathalie DEPARDIEU, de Mme Mariè.
Christine DUPORT et de M. Cedric MONLUN, cette délégation est exercée par les chefs de service désignes ci-
après dans la limite de leurs attributions respectives :

- Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des ærsonnels d'encadrement, ATSS et des retraites (DIPEAR),
et en son absence, à M. Jérémy DEPERSIN adjoint ;

- Mme Nathalie DUCOURET Cheffe de bureau à la division de l'accompagnement et du parcours profiessionnel

- M. Olivier LUCISANO, Chef de la division des personnels enseignants (DPE) et en son absence à Mme
Eugénie CHADOUTEAU, adjointe ;

- M, Jean-Charles LlNlER, Chef de l'Ecole académique de la formation continue et en son absence à Mme
Mélanie AYELCORBINEAU, adjointe ;

RECTORAT - R75-2022-02-01-00007 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de

compétences déléguées par le ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports 11



Gffi
ACADÉMIE
DE POITIERS
Iibefil
Egdltté
Pldkrnitl

Compét€,nces sur délégaüon de pouvoir du ministre

- illme Valérie HULIN, Cheffe de la division des examens et concours (DEC) et en son absence à M. Sébastien
PATRIS, adjoint ;

- M. Fabien MARCHAND, Chef de la Division du budget académique et de la gestion prévisionnelle (DIBAG) et,
en son absence, à Mme Nolwenn BRULE, Cheffê du bureau DIBAG 4, à M. Sébastien SALVAT Chef du
bureau DIBAG 5, à Mme Estelle LEBARBIER, Cheffe du bureau DIBAG 1 et à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT
Cheffe de bureau DIBAG 2 ;

- Mme Delphine PIONNIER, Chefê de la division de l'organisation scolaire et de l'enseignement supérieur
(DOSES);

- M. Christian LORIN, Chef de la division des élèves et des établissements (DEE) ;

- M. Alexandre LUCAS, responsable de la Direction des systèmes d'information (DSl) et en son abseneæ à
Mme Katia MERCERON, adjointe ;

ARTICLE 4
Le présent arrêté abroge I'arêté rectoral î"2021-172 du 6 décembre 2021 et prend effet à compter de sa
publication au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de Nouvelle-Aquitaine.

ARTICLE 5
Les Secrétaires Généraux Adjoints et chaque chef de service sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de
I'exécution du présent anêté.

Fait à Poitiers, !e 1e' février 2022

de l'académie de Poitiers

Diffusion:
Préfecture de région /SGAR
/nféressés

Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2022-02-01-00007 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de

compétences déléguées par le ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports 12



RECTORAT

R75-2022-02-01-00008

Arrêté de délégation de signatutre de la rectrice

de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement secondaire

RECTORAT - R75-2022-02-01-00008 - Arrêté de délégation de signatutre de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement secondaire 13



G.§
ACADÉMIE
DE POITIERS
Libcrni
Égdlité
-FrdTêmité

O rdo n n an cem ent s ec o n cta i rc g én ûal

La Rectrice de I'académie de Poitiers,

2022.010

-Vu la loi organique n"2001€92 du 1" août 2001 modifiée relative aux lois de finances,
-Vu le code de l'éducation, notiamment les articles D222-20, D222-27, R 222-25 et suivants et Rzl42-9
-Vu les décrets n'98-81 du 11 février 1998 et n'9989 du 08 février 1999 relatifs aux décisions prises en matière
de prescription quadriennale,
-Vu le décret n"2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des

services de l'Etat dans les régions et les départements, notamment ses articles 32 et 33
-Vu le décret n'200S54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle flnancier déconcentré au sein des administrations
de l'Etat,
-Vu I'anêté interministériel du 03 iuillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des
ordonnateurs secondaires êt de leurs délégues (Education nationale),
-Vu le décret du 18 septemble 2019 nommant madame Bénédicte ROBERT Rectrice de l'académie de Poitiers,
-Vu I'anêté en date du 29 décembre 2020 porhnt délégation de signature en matière d'ordonnancement
secondaire de Mme la Préfète de Region à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE 1

Subdélégation de signature est donnée à M. JeanJacques VIAL, Secrétaire Général d'ecadémie, à Mme
Nathalie DEPARDIEU, Adjointe au Secrétaire Général d'académie - Directrice des ressources humaines, à Mmè
Mariechristine DUPORT, Adjointe au Secrétaire Géneral d'académie - Directrice des moyens et M, .Cédric
MONLUN, Adjoint au Secrétaire Général d'académie (chargé des dossiers Vienne et dossiers transversaux), à
l'effet de signer au nom de la Rectrice les actes relatifs à le mission d'ordonnateur secondaire du budget de
l'Education nationale, de la jeunesse et des sports pour :

- les opérations prévues aux articles 1 à 4 de I'anêté préfectoral susvisé et en application de l'afticle 6 de
l'arrèté préfectoral susvisé,

- lesBOP150, 140, 141,230,231 et214 dont Madame la Rectrice est ordonnateur secondaire pour le compte
du Ministre de l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports, et de la Ministre de l'enseignement supérieur,
de la recherche et de I'innovation, conformément à I'artide R 222-25.

ARTICLE 2
En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-Jacques VIAL, de Mme Nathalie DEPARDIEU, de Mme Marie.
Christine DUPORT et de M. Cédric MONLUN, subdélégation de signature est attribuée, dans la limite de leurs
attributions respectives, à :

2.1- Pour les opérations pévues aux Titres ll, lll, V, Vl, Vll :

- M. Fabien iiARCHAND, Chef de la division du budget académique et de la gestion prévisionnelle
(DIBAG) ; à M. Sébastien SALVAT (DIBAG 5) à Mme Estelle LEBARBIER, (DlBAGl ), à Mme Nolwenn BRULE
(DIBAG 4) et à Mme Muriel JULLIEN-DIBERT (DIBAG 2) ;

- Mme Valérie HULIN, Cheffe de la diüsion des examens et concours et en son absence, M. Sébastien
PATRIS, adjoint.

RECTORAT - R75-2022-02-01-00008 - Arrêté de délégation de signatutre de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement secondaire 14



Ë"@
ACADÉrqlr
DE POITIERS
Liberté
Esdlité
-Fraternité

- M. Jean-Charles LINIER Chef de l'Ecole académique de
Mélanie AYEL-CORBINEAU, adjointe.

2.2- Pour les opérations prévues aux titres lll, V, Vl et Vll :

- M. Philippe MAURIAC, Chef du service immobilier.

O rd on n an cem ent seco n dai re général

la formation continue et en son absence à Mme

2.3- Pour les opérations prévues aux titres lll et VI

- Mme Delphine PIONNIER, Cheffe de la division de I'organisation scolaire et de l'enseignement supérieur.

2.4 - Pour lea opérations prévues aux titres ll, lll et Vl :

- M. Olivier LUCISANO, Chef de la division des personnels enseignants et, en son absence, Mme Eugénie
CHADOUTEAU, adiointe ;

- Mme Nadine BOISARD, Cheffe de la division des personnels d'encadrement, administratib et de recherche et
en son absence, M. Jérémy DEPERSIN, adjoint.

- Mme Nathelie DUCOURET, Cheffe de bureau à la diüsion de I'accompagnement et du parcours professionnel.

2.5- Pour les opérations prévues aux titres lll et V :

- M. Alexandre LUCAS, responsable de la Direction des Systèmes d'lnformation et en son absence à Mme
Katia MERCERON, adjointe.

ARTICLE 3
Le présent arrêté abroge I'anêté n"2O21-173 du 6 décembre 2021 et prend effet à compter de sa publication au
Recueil des Actes Administratifs de la Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 4
Les délégataires sont chergés, chacun pour ce qui le conceme, de I'exécution du présent anêté.

Poitiers, le 1e février 2022

ROBERT

Copies à : Préfecture de région : secrétariat général aux affaires
Ministère de l'éducation nationale de la7'eunesse ef des sporfs, SG-DAF Bureau DAF A2

; DDFIP de la Vienne ; lntéressés;

RECTORAT - R75-2022-02-01-00008 - Arrêté de délégation de signatutre de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière

d'ordonnancement secondaire 15



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2021-12-01-00027

Arrêté portant délégation de signature en

matière d'administration générale, dans les

domaines de la jeunesse, de l'éducation

populaire, de la vie associative, de l'engagement

civique et des sports

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00027 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale, dans

les domaines de la jeunesse, de l'éducation populaire, de la vie associative, de l'engagement civique et des sports 16



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00027 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale, dans

les domaines de la jeunesse, de l'éducation populaire, de la vie associative, de l'engagement civique et des sports 17



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00027 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale, dans

les domaines de la jeunesse, de l'éducation populaire, de la vie associative, de l'engagement civique et des sports 18



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00027 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale, dans

les domaines de la jeunesse, de l'éducation populaire, de la vie associative, de l'engagement civique et des sports 19



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2021-12-01-00027 - Arrêté portant délégation de signature en matière d'administration générale, dans

les domaines de la jeunesse, de l'éducation populaire, de la vie associative, de l'engagement civique et des sports 20



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-02-01-00011

Arrêté du 1er février 2022 portant

renouvellement de la composition de la

commission de concertation de l'académie de

Bordeaux (enseignement privé)

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-02-01-00011 - Arrêté du 1er février 2022 portant renouvellement de la composition de la

commission de concertation de l'académie de Bordeaux (enseignement privé) 21



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-02-01-00011 - Arrêté du 1er février 2022 portant renouvellement de la composition de la

commission de concertation de l'académie de Bordeaux (enseignement privé) 22



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-02-01-00011 - Arrêté du 1er février 2022 portant renouvellement de la composition de la

commission de concertation de l'académie de Bordeaux (enseignement privé) 23



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-02-01-00011 - Arrêté du 1er février 2022 portant renouvellement de la composition de la

commission de concertation de l'académie de Bordeaux (enseignement privé) 24



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-02-01-00011 - Arrêté du 1er février 2022 portant renouvellement de la composition de la

commission de concertation de l'académie de Bordeaux (enseignement privé) 25


